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I årsrapporten for 2008 kan vi se at Alta Kraftlag 
gjennom året har engasjert seg sterkt innenfor to 
områder som ligger på utsiden av den vanlige driften. 
Det ene er fiberutbygging gjennom Finnmark, og det 
andre er sentralnettet for strøm i Troms og Finnmark. 
Begge sakene er av svært stor samfunnsmessig 
betydning for hele fylket.

I løpet av sommeren og høsten bygget vi Norges 
lengste sammenhengende fiberkabelanlegg i jord, 
kabelanlegget strekker seg fra Kautokeino til Varang-
erbotn. I tillegg har vi bygget flere kortere fiberlinjer 
og gjort andre entreprenørtjenester. Regnskapstallene 
viser, som en følge at dette, inntekter som er nesten 
femti prosent over et normalår.  Det er selskapet Ishavs-
link som eier fiberkabelen gjennom fylket, det er et 
selskap stiftet av Alta- og Repvåg Kraftlag, og vi har 
arbeidet siden 2004 med å få til en finansiering av en 
slik Finnmarksutbygging. Omsider har vi klart å forene 
”alle gode krefter” for å finansiere et slikt ”gigant-
anlegg”, som altså er bygget av oss.

Den andre viktige saken hvor vi har tatt et stort sam-
funnsansvar er i debatten omkring sentralnettet i Troms 
og Finnmark. Her har både direktør og styre vist et stort 
engasjement over lang tid, og representantskapet avga 
i desember en uttalelse til olje- og energiministeren 
hvor det ble fremsatt krav om at det snarest må bygges 
nye sentralnettslinje. Et sterkt sentralnett er avgjørende 
for utviklingen av Finnmark.

Selv om vi har engasjert oss i saker som ligger på siden 
av strømforsyningen, blir ikke denne viktige oppgaven 
nedprioritert. Eksempler på det ser vi i månedene 
februar, mars, august og desember. De alle fleste av 
våre ansatte arbeider hver dag med oppgaver innefor 
produksjon og distribusjon av strøm.

Også i 2008 har det vært arbeidet med vedtekter. 
Som en følge av en ny lov for samvirkeforetak ned-
satte representantskapet et vedtektsutvalg i 2007, og 
på junimøtet i 2008 ble det første forsalget til nye 
vedtekter lagt frem. Lagets øverste tillitsvalgte ba om 
tilleggsutredninger, og i desembermøtet vedtok de så 
å sende nye vedtekter ut på høring til kommunene. 
Saken er fremdeles til behandling der. Samvirkeloven 
har aktualisert debatten om organisasjonsformer rundt 
om i landet, og det var en veldig hyggelig anerkjennelse 
vi fikk av statssekretær Dag-Henrik Sandbakken, 
da han i følge Altaposten hyllet kraftlaget for vår 
samfunnsinnsats. 

Et år med store oppgaver

Et ganske morsomt eksempel på kraftlagets samfunns-
ansvar kan man se på oppslagene fra september og 
oktober, her diskuteres det om vi skal låne Statens 
Vegvesen penger for at det ikke skal bli stans i anleggs-
arbeidene på E6 ved Talvik. Det sier mye om kraftlaget, 
og beklageligvis like mye om statens vilje og evne til 
utbygging av viktig infrastruktur.

I årsoversikten kan man ellers se mange eksempler på 
den store aktiviteten vi har innenfor flere områder, på 
januarsiden er det oppslag fra både småkraftverk i Talvik 
og nye tjenester i fibernettet. Vi ser også en rekke saker 
fra vår innsats som sponsor for kultur og idrett. Som et 
monopolselskap som er eid av alle kundene, er det riktig 
av oss å være med å støtte breddesatsingen i kultur og 
idrett, med spesielt fokus på barn og ungdom. Vi håper 
du som leser får glede av de ”klippene” vi har samlet i 
oversikten.

Kraftlaget har en dyktig og entusiastisk arbeidsstokk, 
styret og jeg takker alle sammen for innsatsen gjennom 
året som har gått.



Vil bygge ut for 30 millioner

Småkraftutbygging er et av satsingsområdene til kraftlaget. Utklippet er fra et folkemøte i Talvik i 
forbindelse med en mulig utbygging av Storelva i Talvik. I alle saker forsøker vi å informere godt 
om våre planer, bakgrunnen for disse og virkninger av utbygginger.

Vi har sendt inn våre første konsesjonssøknader til NVE I 2006, de er fremdeles til behandling

Alta-mesterskap i kobling

Alta Kraftlag har hvert år egen stand på yrkesorienterings-
messen i Alta. Dette er et av tiltakene vi har for å informere om 
bedriften og de mulighetene vi kan tilby de som ønsker å ta en 
utdanning innen et av våre virksomhetsområder.



Sivilingeniør elkraft

Kompetanseoppbygging er et område som har kontinuerlig fokus hos oss. Vi ønsker å bygge opp 
kompetanse selv, framfor å måtte leie inn dette fra konsulentselskaper. Nye  ansatte med ny kompetanse 
er med på å videreutvikle alle ansatte i kraftlaget.

Framskynder fiberlegginga

Utbygging av fiber har ganske lang planleggings- og byggetid, 
likevel forsøker vi å imøtekomme ønsket om fiber selv om dette er 
litt utenom våre planer. I dette tilfellet gjaldt det fiber til Aronskogen, 
et nytt boligfelt i Alta. Omstillingsevne og vilje går også igjen i vårt 
motto: ”vi strekker oss lengre”.



Legger nybygg på is

Kraftlaget kjøpte for noen år siden deler av Altagård, intensjonen var å flytte hele lagets virksomhet dit. 
I 2008 vedtok vi å utsette en slik flytting, dette var begrunnet med:

• Vi trenger å ha full fokus på våre satsingsområder; fiber, småkraft, nett og eier- og utviklerrollen.   
   Et nybygg ville tatt bort deler denne fokusen.
• Nybygg gir ingen nye inntekter tillaget, bare økte kostnader.

99,99%

Vi har et klart mål for leveringssikkerheten, vi streber etter å ha en 
leveringssikkerhet på 99,99% av total overført energimengde. 

For våre kunder skal dette gi en stabil og god strømforsyning. Målet gjør at  
planlegging og vedlikeholds-/investeringsprogram gjøres med tanke på at 
kundene skal merke minst mulig til arbeid og vedlikehold i nettet.



Sikrer drifta og de ansatte

En aktiv utvikler- og eierrolle er en av våre målsettinger i selskaper der vi er 
medeier. I selskapet Jan E. Hansen AS overtok Alta Kraftlag sammen med 
Hammerfest Energi alle aksjene fra familien Hansen. Etter dette har vi jobbet 
for å utvikle selskapet videre for å være bedre rustet for framtiden.

Vil fylle kultursalen

Kaiskuru Nærmiljøsenter fylte kultursalen 2 ganger i Alta med forestillingen Sjokedorisei. Forestillingen, 
der alle elever på nærmiljøsenteret deltok, begeistret publikum. “Kraftlagsforestillinger” er arrangement-
er med lokale aktører hvor vi sørger for profesjonelle lyd- og lystjenester, og på denne måten gjør vi det 
mulig for kulturungdom å sette opp større forestillinger.

Alta kino først på 
filmoverføring

I samarbeid med Aurora kino og 
Eltele sørger vi får at overføring av 
filmer mellom kinoene i Tromsø og 
Alta skjer digitalt. Dette krever stor 
overføringskapasitet,  i så måte 
passer fiber perfekt til formålet.



Kjempestemning i kraftlagsteltet 
under Alta Soul og bluesfestival

“Kraftlagsteltet” har blitt et begrep i Alta. Vi har gjennom flere år sponset 
festivalen og er stolte over at navnet har festet seg. Festivalen tiltrekker seg 
en masse mennesker  og bidrar skikkelig til aktivitet utover det normale. Så 
langt det er mulig forsøker vi å få med oss alle ansatte på åpningskonserten, 
gjerne med en egen sammenkomst før vi får med oss åpningen.

Ishavslink fiberen

I mai startet vi opp fiberutbyggingen gjennom Finnmark for Ishavslink AS. Som underentreprenører 
hadde vi med oss bare lokale selskaper, Svein Thomassen, Nor-Installasjon og Polyfemos. Anlegget 
er omtalt i bl.a. kundeavisen til Onninen, en av Norges største leverandører av elektromateriell

Energimontører

Med høyt tempo og høy aktivitet 
søker vi stadig og ansette flere 
energimontører til Alta Kraftlag. 
Som montør i Alta Kraftlag byg-
ger du ut og drifter samfunnets 
viktigste infrastruktur. 
Vårt mål er å være en attraktiv 
bedrift hvor god sikkerhetskul-
tur, høy kompetanse, trivsel og 
utviklingsmuligheter danner 
grunnlaget for suksess.



Hyllet kraftlaget og AL-modellen

Statssekretær Dag-Henrik Sandbakken er en sterk tilhenger av samvirkemodellen 
som organisasjonsform for lokale energiselskap. På FSNs årsmøte i Alta i juni hyllet 
han kraftlaget, i følge et oppslag i Altaposten.

Blir norsk kraftgigant

I juni 2008 ble nyheten om fusjon mellom 
Troms Kraft Marked og Ishavskraft offentlig-
gjort. Ishavskraft ble i sin tid stiftet av blant 
andre Alta Kraftlag for å ivareta kraftomset-
ningen på en mer profesjonell måte enn det 
vi følte vi klarte selv. Også i markedet for 
kraft-omsetning er størrelse og antall kunder 
viktig, å få til en slik fusjon er viktig for å utvikle 
selskapet videre til beste for alle selskapets 
kunder. Alta Kraftlag har siden stiftelsen av 
selskapet hatt styrerepresentasjon i selskapet, 
og har også et samarbeid på fakturering av 
Ishavskraft sine produkter.

Kraftfulle trompettoner

Birger André Nilsen fikk  Alta Kraftlags kultursti-
pend i 2008. Kulturstipendet er på kr. 10 000,- og 
deles ut hver år til ungdom mellom 15-21 år. Det er 
andre året stipendet deles ut. Birger André er fra 
Alta, studerer på musikkonservatoriet i Tromsø. 
Stipendet ble gitt på bakgrunn av hans bidrag til 
lokalsamfunnet, både som musiker og dirigent.

Hyllet kraftlaget og AL-modellen

Statssekretær Dag-Henrik Sandbakken er en sterk tilhenger av samvirkemodellen 
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Statnett på etterskudd

Direktør Per-Erik Ramstad har lenge jobbet for å få Statnett til å komme i gang med utvikling av et 
sentralnett for framtiden og framtidens utfordringer i Finnmark.  Representantskapet i Alta Kraftlag 
har avgitt en uttalelse til olje- og energiministeren som støtter dette engasjementet. Frykten er at 
Finnmark, med ny kraftproduksjon og nye næringer, ikke får tilgang til nok energi i framtiden, altså det 
samme som vi til en viss grad ser i midt-Norge. 

Ingen fiber uten 50% hus-
dekning

I juli sendte Alta Kraftlag ut brev til innbyggere 
i Kvenvik og Tverrelvdalen om det ikke var nok 
interessemeldinger for å kunne starte en fiber-
utbygging. Dette brevet engasjerte folket i  
Tverrelvdalen til innsats, mer om dette på 
november-siden.



Bursdagsfeiring

I 2008 feiret vi 60-års jubileum både i Alta, Burfjord 
og Øksfjord med tilstelninger og konkurranser for 
våre kunder. Vi arrangerte hinderløp for barn, ener-
giproduksjon på ergometersykkel, kinoforestillinger 
for hele familien, informasjon om vår virksomhet +++. 
På alle stedene var arrangementene godt besøkt. 

Kortslutning på Aronnes

På Aronnes Trafo klarte en mann å ta 
seg inn på stasjonsområdet vårt. 
Mannen forårsaket en jordslutning, det 
vil si at strømmen går til jord og ikke ut 
på nettet. En slik situasjon kunne like 
gjerne endt med tap av liv, i dette 
tilfellet gikk det heldigvis bra. For å 
unngå slike situasjoner er alle våre 
anlegg sikret med gjerder og låser. 
Dette er en effektiv påminnelse om 
hvor farlig strøm kan være.

Byttet ut 40-åring
I august ble ny transformator skiftet i 
Øksfjord trafostasjon, dette skal gi den 
vestre delen av vårt forsyningsområde 
en sikrere forsyning. Utskiftningen kostet 
ca. 3 millioner kroner og ble utført av egne 
ansatte.

Byttet ut 40-åring



Låner E6-penger fra Alta Kraftlag

For å ikke risikere stopp i anleggsvirksomheten ved 
E6 i Talvik, ble det forsiktig antydet at et lån fra Alta 
Kraftlag kunne bidra til at en unngikk en slik stans.

Kunnskapspark for hele 
regionen

I september ble Kunnskapsparken 
offisielt åpnet. Kunnskapsparken, der 
Alta Kraftlag eier 1/3 av eiendom-
selskapet, huser nå både store og små 
kompetansebedrifter. Kunnskapsparken 
vil framover være en viktig del for å 
videreutvikle nye og eksisterende 
virksomheter i vårt forsyningsområde.

Montørleder Jan Robert Holsmo ble intervjuet av Altaposten på en av 
de tre feiringene kraftlaget hadde i anledning lagets 60 års jubileum. 
Som det tydelig fremgår av oppslaget er kraftlagets ansatte stolte over 
arbeidsplassen sin, og de stilte mannsterkt opp på arrangementene i 
Burfjord, Øksfjord og Alta.

Kraftig stolt av 
arbeidsplassen sin

Montørleder Jan Robert Holsmo ble intervjuet av Altaposten på en av 

Låner E6-penger fra Alta Kraftlag

Kunnskapspark for hele 



Rister liv i tilbud fra Alta Kraftlag

Lån av penger fra Alta Kraftlag til Statens vegvesen ble 
ytterligere aktualisert i oktober 2008.

Fraråder bygging
I forbindelse med konsesjonssøknad for bygging 
av småkraftverk i Langfjordhamn i Loppa, savnet 
Naturvernforbundet en god begrunnelse for å 
bygge et slikt småkraftverk. 

Fraråder bygging

bygge et slikt småkraftverk. 



- Tror vi får 70 abbonenter

Stort  engasjement i Tverrelvdalen gjorde 
at vi avholdte et folkemøte i dalen for å 
informere om våre produkter. 
Befolkningen mobiliserte og skaffet nok 
kontrakter til at vi startet utbygging. 
I februar 2009 ble de første kundene i 
Tverrelvdalen koblet til den digitale 
motorveien.

Lokalt juleeventyr

Ungdomsbedriften Comedia arrangerte flere 
fantastiske forestillinger på Alta Videregående 
skole. Alle skuespillere og musikere var elever 
på skolen. I november gikk vi inn som sponsor 
for forestillingene. Vi opplevde ungdommene 
som veldig profesjonelle og dyktige samar-
beidspartnere.

I ettertid har Comedia UB blitt kåret til Finn-
marks beste ungdomsbedrift og de ble også 
kåret til Norges nest beste kulturungdoms-
bedrift under Norgesmesterskapet for 
ungdomsbedrifter.

En av elevene i ungdomsbedriften har fått 
sommerjobb hos oss i 2009.

Her ligger Norges lengste fiber-
strekk

I oktober/november ble anlegget som Alta Kraftlag 
bygget for Ishavslink AS overlevert. Anlegget er det 
lengste i Norge og det anlegget som er bygget på 
kortest byggetid. Utbyggingsprosjektet ble en viktig 
og fin læring for alle hos oss som var direkte involvert.
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Øker produksjonen

Alta Kraftlag bidro til å få realisert en snø-
kanon til i Kaiskuru, dette har gjort at det kan 
arrangeres større stevner på anlegget fram-
over og dette sikrer også aktive i Alta og omegn 
gode og stabile treningsforhold.

Øker nettleia

Nettleien ble økt på slutten av 2008, dette har bakgrunn 
i de investeringene som planlegges framover, samt 
en generelt økning i kostnadene til laget. Vi forsøker å 
holde prisene så stabile og forutsigbare som mulig.
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Alta Kraftlag ble stiftet i 1948 og har markert sitt 60-års
jubileum i kommunesentrene Alta, Øksfjord og Burfjord i
gjennom året. Bedriftens hovedvirksomheter er distribu-
sjon og produksjon av elektrisk kraft.  Alta Kraftlags kon-
sesjonsområde omfatter hele Alta kommune og deler av
Loppa i Finnmark og Kvænangen i Troms.

Hovedkontoret er i Alta, med montørstasjoner i Øksfjord
og Burfjord. Alta Kraftlag eier og driver tre mindre kraft-
verk; Kåven, Mathisfoss og Hakkstabben.

Bedriften har valgt å engasjere seg i lokalt næringsliv
med en målsetning om å bidra til økt næringsutvikling
lokalt og regionalt. Dette gjøres i hovedsak gjennom
selskapet Origo Kapital AS, men også direkte der det er
naturlig.

En ny vedtektsprosess for å tilpasse laget
til ny samvirkelov
I juni 2007 vedtok stortinget for første gang en egen lov
for samvirker, samvirkeloven. Loven trådte i kraft fra
januar 2008, og det er en 5 års frist for samvirker for å
tilpasse sine vedtekter til loven. I desember vedtok repre-
sentantskapet nye vedtekter som er sendt på høring til
kommunene, slik vedtektene krever. Endelig godkjenn-
else av nye vedtekter når kommunene har avgitt sine
uttalelser gjøres i to påfølgende representantskapsmøter
med 2/3 flertall.

Nettdriften
Alta Kraftlags kjernevirksomhet er nettdriften. Aktivite-
ten har også i 2008 vært stor når det gjelder ny- og
ombygging innenfor de sentrumsnære områdene. Den
store byggeaktiviteten i Alta krever kontinuerlige og
store nyinvesteringer og oppgraderinger av våre nett-
anlegg. De samlede investeringene i 2008 var på 16,9
mill. kr i nettanlegg, som er en økning i forhold til i
2007 da investeringene lå på 12,4 mill kr.

Totalt er det investert 46,5 mill. kr i nettanlegg, fiber-
anlegg, kjøretøyer og utstyr i 2008.

Vi har tilknyttet 307 nye anlegg gjennom året, og
101 anlegg har fått endret tilknytning på grunn av
utvidelser. Tilvarende tall for 2007 var henholdsvis
326 og 92.

Energitransporten i nettet var på 374,7 GWh, som er en
økning på 13,9 GWh fra fjoråret.

KILE – Kvalitetsjusterte Inntektsrammer for ikke-Levert
energi, er en del av NVEs reguleringssystem som skal
sikre at everkene holder en høy leveringssikkerhet. Ved
bortfall av leveransen over det NVE har forutsatt, får vi
som nettleverandør redusert våre tillatte inntekter. 
KILE-kostnadene våre for 2008 ligger på 1,748 mill. kr
for 2008, mot 5,23 mill. kr i 2007. 

Alta-samfunnets fortsatte vekst er positivt, men gir oss
stadige utfordringer. Vi nærmer oss nå en stor terskelin-
vestering på nettsiden. Aronnes trafo, som ble bygget i
1988, nærmer seg nå sin kapasitetsgrense og vi plan-
legger en ny transformatorstasjon med tilhørende linjer i
Skoddevarre-området. Den nye stasjonen vil øke for-
syningssikkerheten betydelig, samt sikre nødvendig
kapasitet til videre utvikling av Alta-området.

Det Lokale Eltilsyn (DLE)
DLE er en tilsynsmyndighet som reguleres av Direkto-
ratet for samfunnssikkerhet og beredskap. I 2008
gjennomførte vi totalt 742 tilsynsbesøk, 154 flere enn
året før. Hele planen for 2008 samt et etterslep fra
2007 ble gjennomført. Ved siden av tilsyn og kontroller
har tilsynsenheten en del informasjonsvirksomhet og
gransking av branner og ulykker. 

Kraftproduksjonen 
Bedriften har tre kraftverk, og produksjonen selges til
Ishavskraft AS etter egen avtale. Den totale kraftproduk-
sjon har vært på 29,4 GWh, en nedgang fra 2007 da vi
produserte 31,9 GWh. Vårt største kraftverk Kåven, pro-
duserte 19,1 GWh i 2008 mot 19,4 GWh i 2007.

Småkraft
Utbygging av småkraftverk er et nytt satsingsområde
for oss, og vi har vi nå kommet så langt at tre søknader
er levert NVE for behandling. Søknadene gjelder Mølle-
elva i Kåfjord på 13 GWh, Storelva i Talvik på 11 GWh og
Langfjordhamn i Loppa på 20 GWh. Vi avventer nå  NVEs
konsesjonsbehandlinger, og håper på avgjørelser på noen
av disse i 2009.

Fiberutbygging
Fiber er også nytt satsingsområde. I 2007 lanserte kraft-
laget fibertilbudet i Alta og Kvænangen, og på slutten av
året ble også de første kundene koblet opp.
Fiberkundene har tilgang til TV, høykapasitets-internett,
IP-telefoni og filmleie. Våre valg på teknologisiden er
bekreftet flere ganger, etter hvert som stadig flere velger
de samme løsningene som vi har valgt.
På overordnet nivå innen kommunikasjon er vi engasjert
i selskapet Ishavslink AS, som har som oppgave å bygge
fibernett og annen kommunikasjon i Finnmark.
Ishavslink AS har i 2008 bygget et transportnett for fiber
som dekker store deler av Finnmark. Dette nettet er satt
i drift i 2009.

Kraftomsetningen
Alta Kraftlag har ikke egen kraftomsetning. All slik om-
setning foregår i Ishavskraft. Eierfordelingen i selskapet
ble endret i 2008 hvor Troms Kraft Marked ble fusjonert
med Ishavskraft. Vår eierpost i selskapet etter fusjonen
er på 10,12 %.

Styrets beretning
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mer besøk. I 2008 hadde vi nesten 104 500 treff på
hovedsida, en økning på 35 000 siden året før. I tillegg
kommer de som går rett inn på fiber.altakraftlag.no.

Konsernforhold
Konsernet Alta Kraftlag består av morselskapet og datter-
selskapene ElTele AS, Origo Kapital AS og Nordavind AS .
Eierskapet per 31.12.08:

ElTele AS: Alta Kraftlag 78,0 %
Repvåg Kraftlag 8,1 %
Luostejok Kraftlag 6,8 %
Øvrige 7,1 %

Origo Kapital AS: Alta Kraftlag 68,7 %
Repvåg Kraftlag 31.3 %

Nordavind AS Alta Kraftlag 100,0 %

ElTele AS er til stede på de fleste større steder i Finnmark.
Selskapet har hovedkontor i Alta og har avdelinger i
Lakselv og Tromsø. Selskapets virksomhet er innenfor IKT-
bransjen med fokus på ASP-, drifts- og bredbåndstjenes-
ter. Selskapets forretningskontor er i Alta.

Origo Kapital AS er et investeringsselskap uten ansatte,
hvor managementet utføres av Origo Nord AS, der Alta
Kraftlag er en betydelig eier. Selskapet investerer i
næringsvirksomhet, hovedsakelig i konsesjonsområdene 
til Alta- og Repvåg Kraftlag. Potensialet for økt verdi-
skaping og lønnsomhet skal realiseres gjennom å stille til
disposisjon risikovillig kapital og kompetanse på forret-
ningsutvikling.

Konsernets årsresultat ble 9,52 MNOK.  Ved årets slutt var
det 98 personer ansatt i konsernet. Av disse er 28 ansatte
i El Tele Nord AS og resten i Alta Kraftlag.

Organisasjon og arbeidsmiljø
Bedriften er organisert som vist nedenfor. Gjennom året
er det satset mye på organisasjonsutvikling. Både ledere,
tillitsvalgte og andre nøkkelpersoner har deltatt i til-
passede utviklingsprogrammer.

Sykefraværet i 2008 var på 6,5 %. Det har vært 6 arbeids-
ulykker ved Alta Kraftlag, som til sammen resulterte i 50
sykedager.

Styret kjenner ikke til at bedriften forurenser det ytre
miljø.

Selskapet har 70 ansatte, hvorav 12 er kvinner. Styret har
7 medlemmer, hvorav 2 er kvinner. Bedriften arbeider for å
oppnå en bedre kjønnsfordeling mellom kvinner og menn.

Arbeid for andre
Vi har en driftsavtale med North Cape Minerals på deres
høyspenningslinjer til Stjernøya og en avregningsavtale
med Ishavskraft. Vi har drift- og vedlikeholdsavtaler for
gatelys i Loppa og Kvænangen kommuner. I 2008 har vi
utført større entreprenøroppdrag for Kvænangen Kraft-
verk AS, Nord Troms Kraftlag AS og Ishavslink AS. 
For Ishavslink AS har vi bygget det lengste sammen-
hengende fiberstrekket i Norge bygget i en omgang.
I tillegg har vi bygget fiberanlegg for Varanger Kraft.

Eierskap i andre selskaper
I 2007 har vi utarbeidet en egen strategi for vårt eier-
skap i andre selskaper, i 2008 er denne fulgt opp. Vårt
mål er at Alta Kraftlag skal være en tydelig, forutsigbar
og god eier i de selskapene vi er involvert i. 
De største sakene på eiersiden har vært North Energy og
fusjonen i Ishavskraft. North Energy har hovedkontor i
Alta og har allerede bygget opp et høykompetent fag-
miljø som skal og delta i utviklingen innen petroleums-
sektoren i tiden som kommer.

I bygget hvor North Energy holder til, Kunnskapsparken
AS i Alta, finner vi også andre selskaper hvor Alta Kraft-
lag er aksjonær. Ishavskraft har i 2008 fusjonert med
Troms Kraft Marked og er således blitt en av landets
største selskap innen kraftomsetning med en årsomset-
ning på over 1 milliard kroner.

Synlighet og profilering
Vi har vært synlig på mange arenaer i 2008. Innenfor
idrett har våre største engasjementer vært «Kraftlags-
cupen» i friidrett, Altaturneringa hvor vi har hatt en
egen «Kraftlagsbane», vi har en ballvegg i Tverrelvdalen
og sponser BUL Fotball. I tillegg er vi «småsponsor» og
støttespiller til de fleste idrettslag i vårt område. 

2008 er nok likevel året hvor vi på alvor har blitt lagt
merke til på kultursiden. Vi var med som hovedsamar-
beidspartner i Alta Musikkorps «Som perler på en snor»,
Comedia UBs «En julefortelling» og Kaiskuru Nærmiljø-
senters «Sjokedorisei». Alta Soul- og Bluesfestival har
befestet sin posisjon, og der deltar vi både som sponsor
og som medhjelper under rigging. De fleste ansatte med
partnere besøkte åpningskonserten i «Kraftlagsteltet».
Aronnesrocken er også et svært positivt arrangement
som vi har valgt å støtte også i 2008.

Årets kulturstipend gikk til Birger Nilsen fra Alta, mens
idrettsstipendet gikk til Bent Kamsvåg Olsen fra Øksfjord. 

Linjeskift blir lest av mange kunder, og vi får gode
tilbakemeldinger på magasinet. Nettsida vår får stadig
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Årets resultater
Årsresultatet  er på kr 13 995 674 for Alta Kraftlag AL og kr 9 520 058 for konsernet, begge tall etter skatt.
Representantskapet forhåndsgaranterte kjøpeutbytte for 2008 på 2 % i «vårmøtet» i 2008.

Resultatdisponering:
Kjøpeutbytte kr   1 674 138
Overføring til annen egenkapital kr 12 321 537

Styret foreslår kjøpeutbytte på 2 % til alle medlemskjøp i 2009

1. Repr.skap
2. Styre

3. Adm.dir

Nettavdeling Driftsavdeling Kundeavdeling
med tilsyn Utviklingsavd. Stabsavdeling

• Nettavdeling har ansvaret for å dekke nettinvesteringsbehovene innenfor de økonomiske rammer
som er bestemt. Forvalteransvaret for nettet er lagt til denne avdelingen. 

• Driftsavdeling tar seg av alt vedlikehold og alle byggeaktiviteter som ikke kjøpes eksternt.

• Kundeavdeling har ansvaret for kundekontakt. Avdelingen skal videreformidle kundenes behov til
resten av bedriften. Tilsynsfunksjonen er lagt til kundeavdelingen.

• Utviklingsavdeling har ansvaret for nye forretningsområder som fiber og bredbånd, samt søke-
prosesser for småkraft og eierforhold i andre selskaper.

• Stab tar seg av alle interne støttefunksjoner.

Bedriften er organisert som vist nedenfor:

Alta, 15. mai 2009

Per-Erik Ramstad
adm. direktør

Odd Arne Rasmussen 
styrelederInger Lise Balandin                                                        Stein Thomassen

Helene Thomassen Otto Erik Aas 

Rolf Rantala Kåre Finjord
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SAMMENSETNING AV SELSKAPETS ORGANER
Representantskapet
Representantskapet hadde følgende sammensetting ved utgangen av 2008:

Oppnevnt av Alta kommune: 
Alf Bjørn (leder) varamedlem Torfinn Reginiussen
Geir Ove Bakken varamedlem Hilde Søraa
Hanne Rosenberg varamedlem Ann Charlott Berg
Anita Håkegård Pedersen varamedlem Tommy Berg
Tor Ole Arnsen varamedlem Sigsten Evjen
Elin Severinsen varamedlem Bengt Johansen

Oppnevnt av Kvænangen kommune:
John Helland varamedlem Jan Helge Jensen

Oppnevnt av Loppa kommune: 
Jan Eirik Jensen varamedlem Elin Olsen

Andelseiervalgt fra Alta kommune:
Jørn Eikanger varamedlem Reidun Andreassen
Ivar Johannes Hågensen varamedlem Geir Ove Teigen
Reidar Kristiansen varamedlem Rolf G. Pedersen
Linda S. Pedersen varamedlem Aina Irene Olsen

Andelseiervalgt fra Kvænangen kommune:
Liv Karin Knutsen Olset varamedlem Valter Olsen

Andelseiervalgt fra Loppa kommune:
Arne Dag Isaksen varamedlem Astrid Johansen

Representantskapet har i året hatt 3 møter og behandlet 12 saker.

Styret
hadde følgende sammensetting ved utgangen av 2008:

Valgt av representantskapet:
Odd Arne Rasmussen (leder) varamedlem Kolbjørn Karlstrøm 
Inger Lise Balandin (netstleder) varamedlem Kirsti Håkonsen
Otto Erik Aas varamedlem Ann Heggeskog Johansen
Stein Thomassen varamedlem Astrid Johansen
Helene Thomassen varamedlem Liv Reidun Olsen

Valgt av bedriftens ansatte:
Kåre Finjord varamedlem Jan Harris Nilsen
Rolf Rantala varamedlem Jens Erik Emaus

Styret har holdt 9 møter og behandlet 52 saker.

Valgkomiteen
Valgkomiteen hadde følgende sammensetting ved utgangen av 2007:
Geir Ove Bakken - 
Liv Karin Knutsen Olset - 
Jan-Eirik Jensen - 



RESULTATREGNSKAP
Tall i 1000 kr
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Konsern Alta Kraftlag

2008 2007 Noter 2008 2007
Driftsinntekter

12 319 9 269 Salgsinntekter 2 12 319  9 269 
70 684 62 752 Overføringsinntekter 2 70 684  62 752 
97 891 36 662 Andre driftsinntekter 59 726  6 437 

180 894 108 683 Sum driftsinntekter 142 729  78 458

Driftskostnader
12 553 10 138 Kraftkjøp inkl.overføring i overl.nett 3 12 553 10 138 
41 674 37 771 Personalkostnader 4 29 337  26 100 
23 340 19 013 Avskrivning på varige driftsmidler 5 18 702 14 994 
66 482 27 702 Vare- og vedlikeholdskostnader 51 244 15 350 
18 153 12 015 Andre driftskostnader 9 052  6 764 
14 117 11 437 Administrative kostnader 14 117  11 604  

176 319 118 076 Sum driftskostnader 135 005 84 950

4 576 -9 393 Driftsresultat 7 724 -6 492 

Finansinntekter og finanskostnader
Finansinntekter

3 683 5 424 Renteinntekter 3 219 5 040
Oppskriving av finansielle eiendeler

7 104 4 658 Aksjeutbytte 7 824 11 137 
1 802 3 836 Resultatandel tilknyttede selskap 6
2 609 15 398 Andre finansinntekter 22 

15 197 29 316 Sum finansinntekter 11 065 16 177 

Finanskostnader
5 170 8 086 Rente og andre finanskostnader 153  235 
5 170 8 086 Sum finanskostnader 153 235

10 027 21 230 Netto finansielle poster 10 912 15 942

14 603 11 837 Ordinært resultat før ekstraordinære poster 18 636 9 450 

Skattekostnad på ordinært resultat
3 583 -38 Skatter 7 3 141 -323

Ekstraordinære poster
1 500 Donasjon 8 1 500 

9 520 11 875 ÅRSRESULTAT 13 995 9 773 

Disponering:
-1 798 1 482 Minoritetenes andel av resultatet 7

Kjøpeutbytte 1 674 1 413
Til fri egenkapital 12 321 8 360
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BALANSE
Tall i 1000 kr

Konsern Alta Kraftlag

2008 2007 Noter 2008 2007
EIENDELER

Anleggsmidler
Immaterielle eiendeler

884 211 Forskning og utvikling 9 914 11 145 
13 059 14 732 Utsatt skattefordel 7

827 1 436 Goodwill 5

14 770 16 379 Sum Immaterielle eiendeler 9 914 11 145

Varige driftsmidler
23 324 24 438 Kraftstasjoner og reguleringsanlegg 5 23 324 24 438 

162 691 156 018 Fordelingsanlegg 5 162 691 156 018 
41 290 20 884 Fiberkabelanlegg 5 41 290 20 884 
18 466 17 757 Bygninger og tomter 5 18 466 17 757 
25 851 24 724 Transportmidler, inventar og utstyr 5 14 773 13 668 
4 083 4 330 Anlegg under utførelse 5 4 083 4 329 

275 706 248 151 Sum varige driftsmidler 264 627 237 094 

Finansielle anleggsmidler
Investeringer i datterselskap 6 62 026 62 026

21 181 33 777 Investeringer i tilknyttede selskap 6 10 010 16 749
29 557 14 720 Investeringer i aksjer og andeler 6 29 551 14 714 
1 150 514 Andre langsiktige fordringer 363 513 

51 888 49 011 Sum finansielle anleggsmidler 101 950 94 002

342 364 313 541 Sum anleggsmidler 376 491 342 241

Omløpsmidler
9 707 10 537 Varelager 9 9 265 10 093 

Fordringer
37 951 34 698 Kundefordringer 14 30 485 24 038 

Fordringer i eget konsern 25 5 
96 796 115 306 Andre fordringer og finansielle instrumenter 15 20 053 38 249

134 747 150 004 Sum fordringer 50 563 62 292

Likvider
49 265 67 517 Bankinnskudd og kontanter 10 27 063 19 938 

193 719 228 058 Sum omløpsmidler 86 891 92 323

563 083 541 599 SUM EIENDELER 463 382 434 564 

Totalrentabilitet 4,2 % 2,2 %
Egenkapitalrentabilitet 4,7 % 2,4 %
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BALANSE
Tall i 1000 kr

Konsern Alta Kraftlag

2008 2007 Noter 2008 2007

GJELD OG EGENKAPITAL
Egenkapital

Opptjent egenkapital
7 200 7 200 Utbyttefond 7 200 7 200

414 720 411 985 Annen egenkapital 396 337 384 005 

421 920 419 185 Sum opptjent egenkapital 403 537 391 205

421290 419 185 Sum egenkapital 11 403 537 391 205

29 361 31 279 Minoritetsinteresser 11

Gjeld
Avsetning for forpliktelser

8 894 10 180 Pensjonsforpliktelser 12 8 894 10 180 

Langsiktig gjeld 
7 437 33 500 Langsiktig gjeld 

Kortsiktig gjeld
20 831 14 024 Leverandørgjeld 19 055 12 418 

Konserngjeld
3 458 1 479 Betalbar skatt 7 3 458 1 480 
3 421 3 864 Skyldig offentlige avgifter 1 608 932 

40 762 28 087 Annen kortsiktig gjeld 26 830 18 349 

68 471 47 454 Sum kortsiktig gjeld 50 951 33 179

84 803 91 134 Sum gjeld 59 845 43 359

536 083 541 598 Sum gjeld og egenkapital 463 382 434 564

Alta, 15. mai 2009

Per-Erik Ramstad
adm. direktør

Odd Arne Rasmussen 
styrelederInger Lise Balandin                                                        Stein Thomassen

Helene Thomassen Otto Erik Aas 

Rolf Rantala Kåre Finjord



Andre anleggsaksjer og andeler
Anleggsaksjer og mindre investeringer, hvor selskapet
ikke har betydelig innflytelse, balanseføres til anskaf-
felseskost. Investeringene blir nedskrevet til virkelig
verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt
utbytte og andre overskuddsutdelinger fra selskapene
inntektsføres som annen finansinntekt.

Aksjer i andre selskaper (omløpsaksjer)
Selskapet har ingen aksjer som kan betraktes å inngå i
en handelsportefølje. Andre omløpsaksjer vurderes til
det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og
virkelig verdi på balansedagen. 

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til på-
lydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell
vurdering av de enkelte fordringer. I tillegg gjøres det
for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for
å dekke antatt tap.

Bankinnskudd, kontanter o.l.
Bankinnskudd, kontanter o.l. inkluderer kontanter,
bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfalls-
dato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Pensjoner
Ved regnskapsføring av pensjon er lineær opptjenings-
profil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag
lagt til grunn. Estimatavvik og effekt av endrede forut-
setninger amortiseres over forventet gjenværende
opptjeningstid i den grad de overstiger 10 % av den
største av pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidlene
(korridor). Planendringer fordeles over gjenværende
opptjeningstid.  Arbeidsgiveravgift er inkludert i
tallene, men er satt til 0 %.

Skatter
Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring i
utsatt skatt/-skattefordel. Skattekostnaden fordeles på
ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i
henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt
skattefordel er presentert netto i balansen. Formues-
og eiendomsskatten er klassifisert under andre drifts-
kostnader.

Anleggstilskudd
Anleggstilskudd til investeringer fra det offentlige og
fra private går til fradrag på aktiverte verdier.
Anleggstilskuddet periodiseres dermed over investe-
ringens økonomiske levetid i form av reduserte avskriv-
ninger.
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NOTER TIL REGNSKAPET

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskaps-
loven av 1998. Regnskapsprinsippene beskrives
nedenfor.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eien-
deler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert
som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som
omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen
et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifise-
ring av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende
kriterier lagt til grunn.

Konsernregnskap
Konsernet består av Alta Kraftlag AL som eier 69%
av aksjene i  Origo Kapital AS og 79% i El Tele Nord AS
og 100% av aksjene i Nordavind AS. Konsernet ble
etablert i 1998. Konsernregnskapet er satt opp etter
enhetsmetoden. Fordringer, gjeld og internt salg og
kjøp mellom konsernregnskapene er eliminert.
Minoritetsinterresentenes andel av egenkapital og
resultat er vist som egne linjer i regnskapet

Anleggsmidler
Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men ned-
skrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å
være forbigående. Anleggsmidler med begrenset øko-
nomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig lån
balanseføres til nominelt mottatt beløp på etablerings-
tidspunktet. 

Ved aktivering av eget arbeid er selvkost på egne timer
lagt til grunn. Aktivering av egenutviklede driftsmidler
skjer når det er forventet fremtidig økonomisk gevinst.
Avskrivning foretas over forventet levetid.

Omløpsmidler
Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost
og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til
nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.
Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som
følge av renteendring.

Aksjer og andeler i tilknyttet selskap
Investeringer i tilknyttet selskap er vurdert etter kost-
metoden i selskapsregnskapet. I Konsernregnskapet er
investeringer i tilknyttet selskap vurdert etter egen-
kapitalmetoden. Årets resultatandel er vist som egen
linje under finansinntektene.
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Note 3 Kraftkjøp
Det ble kjøpt inn 26 571 MWh til å dekke tap i regional- og distribusjonsnettet.  Tap i nettet er på 6,62%.
Bedriften har leveringsplikt innenfor eget konsesjonsområde. Vi leverer ikke kraft til sluttkundemarkedet,
men har etablert ventetariff for kunder som ennå ikke har valgt kraftleverandør. Det ble kjøpt inn 1197
MWh for å levere til disse kundene.

Note 4 Personalkostnader
Oppstillingen under viser hvordan personalkostnadene fordeler seg på de enkelte kostnadselementene.
(Tall i 1000 kr)

(Tall i hele 1000 kr) VIRKSOMHETSOMRÅDER
DRIFTSREGNSKAP Sum Produksjon Nett- Øvrig

selskap virksomhet virksomhet

Energisalg 12 320 11 221 1 099
Nettinntekter 70 683 70 683 
Andre driftsinntekter 59 726 107 983 58 636 

SUM DRIFTSINNTEKTER 142 729 11 328 72 765 58 636 

Kraftkjøp 12 302 12 302 
Nettleie på sentralnettet 251 251 
Andre driftskostnader 122 452 5 565 56 622 60 265 

SUM DRIFTSKOSTNADER 135 005 5 565 69 175 60 265

DRIFTSRESULTAT 7 724 5 763 3 590 -1 629 

Konsern                                                                        Alta Kraftlag

2008 2007 2008 2007

42 754 37 685 Lønnskostnader 30 761 27 050
-5 321 -4 550 Herav lønn til investeringer -5 321 -4 834
3 031 2 667 Pensjonskostnader 2 825 2 274

151 – Arbeidsgiveravgift – –
1 059 1 969 Andre ytelser 1 072 1 610

41 674 37 771 Sum personalkostnader 29 337 26 100

Antall ansatte ved årets utgang:
Konsern                                                                           Alta Kraftlag

2008 2007 2008 2007

89 85 Heltidsansatte 61 57
5 5 Deltidsansatte 5 5
4 4 Lærlinger 4 4

98 94 Sum 70 66

Ytelser til ledende personer, styret og representantskapet

Adm. direktør Styret Repr.skap
Lønnsutbetalinger 773 000 324 000 186 000

Adm. direktør har en førtidspensjonsavtale fra fylte 62 år. 
For konsernet er det utbetalt totalt kr 765 000 i styrehonorar.

Note 2 Resultat for de enkelte virksomhetsområder
Tabellen under vise resultatet for virksomhetsområdene produksjon og nettvirksomheten. Under øvrig virksomhet er
resten bedriftens virksomhet summert opp.

Inntektene under øvrig virksomhet er på hele 58 636 MNOK. Dette er inntekter fra entreprenøroppdrag og salg
av tjenester over eget fiberoptisk nett.
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Note 5 Varige driftsmidler

Oversikt over selskapets av- og nedskrivninger i året:

Alta Kraftlag Konsern
Ordinære avskrivninger 16 702 23 340
Nedskriving av anleggsmiddel 2 000 2 000

Sum av- og nedskrivninger 18 702 25 340

De ekstraordinære nedskrivingene på 2 mill. kr er fiberkabelanlegg der verdivurderingen er basert
på markedsmessige forhold.

Oversikt over varige driftsmidler:

Konsern Forsk. og
Goodwill Kraftverk Reg.nett Distr.nett Biler/utstyr Bredbånd

Bygn. og
Sumutvikling tomter

Ansk.kostnad pr 1. januar 215 4 234 35 299 53 968 297 629 57 457 39 369 24 850 513 021
Tilgang i året 811 - -   2 853 14 055 7 907 24 442 1 404 51 472 
Avgang i året – -   -   - - 2 689   -   - 2 689 
Ansk.kostnad pr. 31. des. 1 026 4 234 35 299 56 821 311 684 62 675 63 811 26 254 561 804 
Akk. avskrivn. pr. 1. januar 4 2 799 10 860 36 252 159 328 32 734 18 485 7 092 267 554
Akk. avskrivn. avg. i året – -   -   - - 2 421   -   - 2 421
Avskrevet i året 138 608 1 115 1 738 8 497 6 511 4 036 695 23 340
Akk. avskrevet pr. 31. des. 142 3 407 11 975 37 990 167 825 36 824 22 521 7 787 288 473 
Bokført verdi pr. 31. des. 884 827 23 324 18 831 143 859 25 851 41 290 18 467 273 331

Linær avskrivningssats 20% 20-25% 2-4% 3-4% 3-4% 9-33% 3-4% 2%

Anlegg under utførelse er bokført med kr 4.083.353

Obligatorisk tjenestepensjonsordning
Alle selskapene i konsernet har etablert en pensjonsordning som tilfredsstiller lovens krav til obligatorisk
tjenestepensjon.

Revisor
Kostnadsført honorar til revisor i 2008 er samlet på kr 146.300 for Alta Kraftlag og kr 278.600 for konsernet.
Beløpene fordeler seg slik:

Alta Kraftlag Konsern

Pålagt revisjon 30.100 133.600
Bistand ved årsoppgjøret 35.200 35.200
Attestasjonstjenester 1.000 1.000
Skatterådgiving samt annet utenfor revisjon 80.000 108.800

Alta Kraftlag
Kraftverk Reg.nett Distr.nett Biler/utstyr Bredbånd

Bygn. og
Sumtomter

Ansk.kostnad pr 1. januar 35 299 53 968 297 578 29 097 39 369 24 849 480 160 
Tilgang i året - 2 853 14 055 3 725 24 442 1 404 46 479 
Avgang i året -   -   - 2 279 -   -   2 279 
Ansk.kostnad pr. 31. des. 35 299 56 821 311 633 30 543 63 811 26 253 524 360 
Akk. avskrivn. pr. 1. januar 10 860 36 252 159 276 15 430 18 485 7 092 247 395 
Akk. avskrivn. avg. i året -   -   - 2 279 -   -   2 279 
Avskrevet i året 1 115 1 738 8 497  2 621 4 036 695 18 702 
Akk. avskrevet pr. 31. des. 11 975 37 990 167 773 15 772 22 521 7 787 263 818
Bokført verdi pr. 31. des. 23 324 18 831 143 860 14 771 41 290 18 466 260 542

Linær avskrivningssats 2–4% 3–4% 3–4% 9–33% 3–4% 2%
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Note 6 Aksjer og andeler i andre foretak m.v.
Tall i 1000 kr

Konsernet Alta Kraftlag

Pålydende Bokført Eier- Pålydende Bokført Eier-
verdi verdi andel verdi verdi andel

Aksjer i datterselskap: -   
Nordavind AS 175 94 100 %
El Tele Nord AS 4 916 8 922 79 %
Origo Kapital AS 26 380 53 010 69 %

Sum datterselskap 31 471 62 026

Aksjer i tilknyttede selskap:
121 793 50 % Jan E. Hansen AS 121 1 685 50 %

2 510 3 768 38 % Origo Nord AS 2 510 3 147 38 %
5 000 5 280 33 % Kunnskapsparken AS 5 000 5 004 33 %

53 53 24 % Finnmarkskonferansen AS 53 54 24 %
120 11 287 20 % Porsa Kraftlag 120 120 20 %

7 804 21 181 Sum tilknyttede selskap 7 804 10 010

Øvrige selskap: 
75 4 392 15 % Kvænangen Kraftverk AS 75 4 392 15 %

4 500 4 500 15 % Nordlysbadet 4 500 4 500 15 %
5 000 5 000 15 % Ishavslink AS 5 000 5 000 15 %

350 350 13 % Norut Finnmark AS 350 350 13 %
2 936 5 424 10 % Ishavskraft AS 2 936 5 424 10 %
1 000 1 000 7 % Finnmark Miljøvarme AS 1 000 1 000 7 %
3 547 8 743 6 % North Energy AS 3 547 8 743 6 %

428 148 Andre 421 142 

17 836 29 557 Sum andre selskap 17 829 29 551

25 640 50 737 Sum 57 104 101 587

Utbetalt utbytte er: Kvænangen Kraftverk AS 5 978
Ishavskraft AS 1 114
Porsa Kraftlag AS 720
DnB NOR ASA 12
Sum utbetalt 7 824
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Note 7 Skatter
(Tall i 1000 kr)

Konsern Alta Kraftlag

2008 2007 2008 2007
1 910 - Skatt på alminnelig inntekt 1 910 - 
1 673 -38 Endring utsatt skattefordel 1 232 -323 
3 583 -38 Årets skattekostnad 3 142 -323

Skatt på alminnelig inntekt er beregnet som følger:
14 603 15 566 Resultat før skattekostnader 17 137 6 709 
-1 932 -14 469 Permanente forskjeller -5 918 -7 863 
-3 942 1 602 Midlertidige forskjeller -4 399 1 155 
-1 909 -2 779 Benyttet fremførbart underskudd
6 820 -80 Grunnlag for skatt på alm. inntekt 6 820 1 

1 910 0 Beregnet skatt  - 28 % 1 910 0

Midlertidige forskjeller knyttet til:
29 236 33 140 Driftsmidler 24 465 28 996 

400 400 Varelager 400 400 
741 787 Fordringer 646 441 

8 894 10 180 Pensjonsforpliktelser 8 894 10 180 
12 084 13 398 Skattemessig underskudd
1 040 -176 Andre forskjeller 1 000 -212

52 395 57 729 Grunnlag utsatt skattefordel 35 405 39 805 
13 059 14 733 Utsatt skattefordel bokført 9 913 11 145

1 611 1 431 Utsatt skattefordel ikke bokført

Formueskatt:
516 125 490 410 Formue 516 125 490 410

1 548 1 471 Beregnet formueskatt -0,3 % 1 548 1 471

Betalbar skatt:
1 910 0 Inntektsskatt 1 910 -
1 548 1 471 Formueskatt 1 548 1 471

3 458 1 471 Sum skatt 3 458 1 471

Resultatandel
Datterselskap Årsresultat Egenkapital minoriteter

Nordavind AS -33 17 -
Origo Kapital AS -6 507 84 513 -2 035
ElTele Nord AS 1 113 13 807 237
Minoritetenes andel av resultatet i datterselskapene -1 798

Tilknyttede selskap Resultatandel
bokført i

konsernet

Jan E. Hansen AS 246 1 868 123
Origo Nord AS -399 9 850 -153
Kunnskapsparken AS 524 15 089 174
Finnmarkskonferansen -89 218 -21
Porsa Kraftlag 8 391 48 136 1 678

Sum resultat bokført i konsernet 1 802

Oversikt over minoritetenes andel av konsernets resultat samt konsernets andel av resultatet til
tilknyttede selskap.



Å R S O P P G J Ø R  2 0 0 8  A L T A K R A F T L A G  A L  M E D K O N S E R N

Egenkapitalen er omarbeidet i henhold til oppstillingen under (Tall i 1000 kr)

Konsern Alta Kraftlag

Egenkapital 01.01.
419 185 - sum egenkapital 391 205
31 278 - minoritetsinteresser

450 463 Egenkapital 01.01. 391 205

9 520 Årets resultat 13 996
Kapitalendring i tilknyttet selskap

- 6 939 etter egenkapitalmetoden
- 101 Kjøp egne aksjer

- 1 664 Kjøpsutbytte - 1 413

816 Sum endring 12 583

Egenkapital 31.12.
421 920 - sum egenkapital
29 360 - minoritetsinteresser

451 279 Egenkapital 31.12 403 788

7 200 Utbyttefond 7 200
414 720 Annen egenkapital 396 337
29 361 Minoritetsinteresser

451 281 Samlet egenkapital 31.12. 403 537

Note 10 Bankinnskudd
Av selskapets bankinnskudd er kr 1 562 442 sperret for betaling av skattetrekk.
I konsernet er kr 2 311 782 tilsvarende sperret for betaling av skattetrekk. 

Note 11 Egenkapital
Alta Kraftlag er et andelslag med skiftende medlemstall og begrenset ansvar.
Alle bedriftens nettkunder er automatisk medlem av andelslaget. Medlemsinnskuddet er kr 0.

Note 8 Ekstraordinær resultatpost
Bedriften har donert 1,5 NMOK til medfinansiering av nytt orgel i Øksfjord kirke. Donasjonen er gjort i
Representantskapsmøte den 18. juni 2008.

Note 9 Varelager
Varebeholdningen er ført opp til anskaffelseskost. Gjennom en nedskriving av varelageret på 400 000
kroner i Alta Kraftlag er det tatt hensyn til ukurans. Avsetningen er den samme som ved årets begynnelse.
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Beløp i 1000 kr 2007 2008 2007 2008
Nåverdi av årets pensjonsopptjening 1 654 2 092 845 981
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen 2 506 2 745 451 483
Avkastning på pensjonsmidler (2 528) (2 807) – –
Resultatført aktuarielt tap/gevinst – – (245) (203)
Resultatført implementeringsvirkning – – – –
Resultatført planendringseffekt – – – –
Periodisert arbeidsgiveravgift – – – –

Netto pensjonskostnad 1 631 2 031 1 051 1 260

Faktisk avkastning på pensjonsmidler:
* Beste estimat basert på oppnådd avkastn. 2 699 (786)

Økonomiske forutsetninger for beregningene av pensjonskostnaden

Diskonteringsrente 5,50 % 5,50 % 5,50 % 5,50 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler 5,75 % 5,75 % 5,75 % 5,75 %
Årlig forventet lønnsvekst 4,50 % 4,50 % 4,50 % 4,50 %
Årlig forventet G-regulering 4,25 % 4,25 % 4,25 % 4,25 %
Årlig forventet regulering av pensjoner 2,00 % 4,25 % 2,00 % 4,25 %

Pensjonsforpliktelsen

Påløpne pensjonsforpliktelser 50 632 56 046 9 095 10 484
Pensjonsmidler – til markedsverdi 50 790 52 316 – –
Påløpne pensjonsforpliktelser – nåverdi 158 (3 731) (9 095) (10 484)
Arbeidsgiveravgift – – – –
Påløpne pensjonsforpliktelser 158 (3 731) (9 095) (10 484)
Ikke resultatført virkning av estimatavvik 2 879 8 672 (4 122) (3 351)

Netto balanseført pensjonsforpliktelse 3 037 4 941 (13 217) (13 835)

Sikret ordning                           Usikret ordning

Note 12 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser
Alta Kraftlag har en kollektiv ytelsesbasert pensjonsordning. Ordningen er sikret ved opparbeidede pensjonsmidler
som er plassert i Kommunal Landspensjonskasse (KLP) og i Vital Forsikring AS.
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Reg.nett Distr.nett Elimineringer Samlet
og interne
transaksj.

Brutto inntekstramme 2008 7 066 64 469 – 71 535
– Årets KILE 304 1 444 – 1 748 
= Netto inntektsramme 2008 6 762 63 025 – 69 787

+ Kostnader fra overliggende nett -427 8 682 –8 004 251 
+ Eiendomsskatt 349 440 – 789
= Samlet tillatt inntekt 6 684 72 147 –8 004 70 827

Faktisk inntekt 9 442 82 698 –8 004 84 136
Årets mer (+)–/mindre (–) inntekt 2 758 10 551 13 309

Driftsresultat –511 5 001 – 4 490
Midlere avkastningsgrunnlag 20 419 166 851 187 270
Netto avkastning –2,7 % 2,5 % 1,9 %

Utestående mindreinntekt ved årets slutt er samlet på kr 4 031 000 og er i balansen klassifisert som fordring
under omløpsmidlene.

Reg.nett Distr.nett Samlet

Mindreinntekt 31.12. 2007 –2 884 –11 528 –14 412
Korreksjoner i tidligere års inntektsrammer – – –
Årets mer(+)-/mindre(-)inntekt 2 758 10 551 13 309

Mindreinntekt 31.12. 2008 –126 –977 –1 103
Mindreinntekt rentesaldo pr. 31.12. 2008 –444 –2 484 –2 928

Sum mindreinntekt pr. 31.12. 2008 –570 –3 461 –4 031

Note 13 Segmentinformasjon for monopolvirksomheten
Tabellene under viser regnskapsinformasjon for monopolvirksomheten.

Note 14 Kundefordringer
(Tall i 1000 kr)

Konsern Alta Kraftlag

38 691 Kundefordringer 31 185
–800 Tapsavsetning –700
37 891 Sum kundefordringer 30 485
6 Konstatert tap 6

Alta Kraftlag har i 2008 økt tapsavsetningen med kr 400 000.
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Selskapets navn Forretningskontor Eierandel Ansk.kost

Investeringer i aksjer

North Energy AS Alta 12,9 % 19 034
Hammerfest Strøm AS Hammerfest 7,4 % 5 882
Scan Aqua AS Kvalsund 25,5 % 3 725 
Praktisk Teknologi AS Alta 49,9 % 3 120 
Maritim Preparedness Operation AS Nordkapp 31,9 % 2 028
Verdde AS Kvænangen 34,3 % 1 450 
K2 Solutions AS Alta 25,0 % 465
Innovation Performance AS Alta 21,7 % 306
LapBack AS Hurum 8,0 % 9

Investeringer i andre investeringsfond
Origo Kultur AS Alta 50,0 % 5 000
Petroinvest Nord AS Bodø 33,3 % 3 666
Norinnova Invest AS Tromsø 8,3 % 3 200
KapNord Fond AS Bodø 6,6 % 1 972
Arctic Innomar AS Hammerfest 10,0 % 100

Tapsavsetning –1 225

Sum 48 732 

Note 15 Andre fordringer og finansielle instrumenter
(Tall i 1000 kr)

Konsernets investeringer i porteføljeselskap er klassifisert som omløpsmidler og er som følger:
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2008 2007 2008 2007
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter

13 103 11 836 Resultat før skattekostnad 17 137 9 450 
– -9 872 Periodens betalte skatter – -9 872 

23 340 19 013 Ordinære avskrivninger 18 702 14 994 
-1 199 -403 Tap ved salg av driftsmidler -131 -130 
1 358 3 919 Nedskriving av aksjer -130 

– -7 608 Gevinst ved salg av aksjer -3 034
1 082 -1 508 Endring andel tilknyttede selskaper
4 383 –14 979 Endring i debitorer, varelager og kreditorer 1 017 -9 809  

19 039 12 911 Endring i andre tidsavgrensninger 25 977 7 101 

61 106 13 309 Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 62 702 8 570 

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter
-49 893 -45 169 Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -46 236 -38 950 

135 348 Innbetaling ved salg av driftsmidler 135  160 
150 326 Endring  langsiktige utlån 150 326 

-28 052 -20 104 Utbetalinger ved kjøp av aksjer og fin. instr. -8 097 -7 790 
20 934 33 086 Innbetaling ved salg av aksjer 33 086 

-56 726 -31 513 Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -54 048 -13 368

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter
5 060 26 750 Innbetaling ved opptak av kassakreditt
–101 190 Reduksjon av egenkapital/innbetaling EK 125

-1 529 Utbetalinger av kjøpeutbytte –1 529
–26 062 –1 251 Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld 

Utbetaling av konsernbidrag

-22 632 25 689 Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter –1 529 125   

Kontantekvivalenter
-18 252 7 485 Netto endring i likvider gjennom året 7 125 –4 543 
67 517 60 032 Beholdning av kontanter og bankinnskudd 1.1 19 938 24 481 

49 265 65 517 Beholdning av kontanter og bankinnskudd 31.12 27 063 19 938 

KONTANTSTRØMSANALYSE

Konsern Alta Kraftlag



Å R S O P P G J Ø R  2 0 0 8  A L T A K R A F T L A G  A L  M E D K O N S E R N




